
Kære konfirmander og forældre fra Tirsdalens Skoles specialklasser 

Det er tid til indskrivning til konfirmationsforberedelse. Gennem fortællinger, gudstjenester, kreativitet og 

aktivitet skal vi i løbet af året forberede konfirmationen.  Sognepræst Susanne T. Hjørlund underviser og 

konfirmerer det lille hold med specialklassernes elever. Hun tilrettelægger undervisningen, så der tages hensyn 

til den enkelte konfirmands behov. 

Kristendom og kirkeliv er mange ting, og vi skal på forskellige måder arbejde med fortællingerne i bibelen og 

med kirkens rum og gudstjenesten. Undervisningen er visuelt anlagt og følger en fast form hver uge, så der er 

genkendelighed. Det skaber tryghed.  Vi vil gå på opdagelse i kirken, sanse, snakke, lytte og høre musik.  

 

Undervisningen foregår i Kristrup Sognegård hver tirsdag morgen kl. 8.30-9.30 fra d. 9. september og frem til 

konfirmationen. Dette er aftalt med skolen. Der plejer at følge en pædagog fra skolen med til 

konfirmationsforberedelsen. De dage, hvor konfirmationsundervisningen er aflyst, vil altid være aftalt med 

skolen. Disse dage bliver eleverne på skolen.  

Ferier følger skolernes ferie. Der er ikke konfirmationsforberedelse i december. Sygdom bedes meddelt til 

Susanne, gerne via sms til tlf.: 3030 2516   

På bagsiden af folderen kan I se en oversigt over datoer, I skal være opmærksomme på. 

 

Kirkegang 

Når man skal konfirmeres, skal man også deltage i gudstjenesterne. Her lærer man, hvordan det er at gå i 

kirke. Det er en god forberedelse til konfirmationsgudstjenesten, så man føler sig tryg.  Der er gudstjeneste i 

Kristrup Kirke hver søndag kl. 10.00. Man må også gerne deltage i gudstjenester i andre folkekirker. 

 

Vi tilbyder specialholdet deres egen konfirmationsgudstjeneste lørdag d. 18. april 2026 kl. 9.30. 

Konfirmationsgudstjenesten tager udgangspunkt i det, vi har lært og talt om i løbet af året. 

Hvis eleven hidtil har gået i en anden klasse eller på en anden skole, og I dermed har regnet med en anden 

konfirmationsdato, kan konfirmanden efter aftale blive konfirmeret sammen med sin tidligere klasse. Ring til 

Susanne, hvis dette er aktuelt.  

 

Særligt til forældrene 

Når vi skal lære jeres barn om kristen tro og tradition, gudstjenesten og kirkelivet, beder vi om jeres opbakning. 

Den giver I ved at følge med konfirmanden til gudstjeneste og i det hele taget vise interesse for det, jeres barn 

møder i undervisningen. 

 

Er der noget, som vi på forhånd bør vide om jeres barn, vil Susanne meget gerne høre fra jer, inden 

undervisningen går i gang i september, så hun kan møde jeres barn på den bedst mulige måde. Her tænkes på 

eventuelle diagnoser og særlige behov. 

 

Elektronisk tilmelding 

Indskrivning til konfirmation og undervisning i Kristrup Kirke foregår elektronisk. 

På forsiden af www.kristrupkirke.dk er en vejledning og direkte links. 

 

Tilmeldingen er en to-trins-raket: 

 

1) Tilmelding til undervisning og konfirmation med MitID via dette link https://www.folkekirken.dk/livets-

begivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding.   

 

Udover at udfylde spørgsmålene skal BEGGE forældremyndighedsindehavere skrive under med MitID, 

inden vi kan viderebehandle tilmeldingen. Når den ene forældremyndighedsindehaver har skrevet 

under med MitID, modtager en evt. anden forældremyndighedsindehaver besked i e-Boks om, at denne 

også skal skrive under. Man behøver dog ikke vente på beskeden i e-Boks; den anden 

forældremyndighedsindehaver kan også logge direkte ind via ovenstående link/linket på hjemmesiden. 

 

Tilmeldingsfrist til denne første del: 14. juli 2025 

 

2) Når vi på kirkekontoret har modtaget og behandlet tilmeldingen, sender vi et link ud til portalen 

”Konfirmandkommunikation”, hvor I skal udfylde informationer om skole, klasse, konfirmationsdato og 

diverse andre praktiske spørgsmål. Der kan gå flere dage, inden I modtager dette link.  

´Konfirmandkommunikation’ er folkekirkens konfirmand-intranet, hvorfra vi har mulighed for at 

kommunikere med jer konfirmander og konfirmandforældre. 

 

Det er vigtigt, at I udfylder begge skemaer.  

Det første link er den lovmæssige tilmelding, som alle konfirmander i Danmark skal bruge. Det andet 

link, I modtager, når første del af tilmeldingen er registreret, er alle de oplysninger, som vi her i Kristrup 

har brug for, da vi er et sogn med flere skoler, mange hold og mange konfirmationsgudstjenester. 

 

Har I ikke fået tilsendt link 2? 

Får I ikke tilsendt link 2 i tilmeldingsprocessen, er det højst sandsynligt, fordi en af 

forældremyndighedsindehaverne ikke har skrevet under. Vi modtager ikke jeres tilmelding før begge 

forældremyndighedsindehavere har skrevet under. 

Hvis det stadig ikke dukker op, skal I kontakte Kristrup Kirkekontor på kristrup.sogn@km.dk eller 86 42 50 16. 

Kirkekontoret kan også kontaktes, hvis I har andre spørgsmål til tilmeldingsproceduren, eller hvis en forælder 

er fritaget for MitID. 

http://www.kristrupkirke.dk/
https://www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding
https://www.folkekirken.dk/livets-begivenheder/konfirmation/konfirmandtilmelding
mailto:kristrup.sogn@km.dk


 

Vigtige datoer 

 

Tirsdag d. 9. september kl. 8.30-9.30: Første undervisningsgang. 

 

Fredag d. 19. september om formiddagen: Muligvis Rollespilsdag på Fussingø. Dette afhænger af, om en 

voksen fra skolen kan følge med. I hører nærmere efter sommerferien. Skulle nogle af jer forældre have lyst til 

at deltage som frivillige, evt. med en rolle, må I meget gerne kontakte Susanne. 

 

Onsdag d. 24. september kl. 19.00-21.00: Intro-gudstjeneste og efterfølgende møde for konfirmander og 

forældre. Denne gudstjeneste er for hele årgangens konfirmander. Er dette for stor en ”mundfuld” for jeres 

barn, er det helt forståeligt. I så fald er det fint, at forældrene kommer uden barnet, blot Susanne får 

besked.  

 

Torsdag d. 22. januar 2026 kl. 17.00-18.30: Konfirmationsmesse 

I Kristrup Sognegård har vi et stort lager af flot konfirmationstøj til drenge og piger. Dette deler vi gratis ud til 

alle konfirmander, der gerne vil have konfirmationstøj med historie. Bæredygtighed er oppe i tiden, og den 

bølge er vi også med på. På konfirmationsmessen kan man se og prøve tøjet og få det med hjem. Der er også 

inspiration til konfirmationsfesten under temaet ”Konfirmation behøver ikke koste en million”. I er altid 

velkomne til at kontakte os på andre tidspunkter for at se og prøve tøj.  

Vi modtager også meget gerne konfirmationstøj, hvis I har noget hængende hjemme fra ældre søskende eller 

andre. 

 

Tirsdag d. 27. januar 2026 kl. 18.30: Forældremøde kun for forældrene. Dette møde omhandler 

konfirmationsgudstjenesten, og I får at vide, hvor mange gæster I kan have med i kirken. 

 

Der kan komme andre arrangementer og særgudstjenester, konfirmanderne kan deltage i. Datoer vil blive 

udmeldt i god tid via ”Konfirmandkommunikation.” 

 

 

Med venlig hilsen 

Sognepræst Susanne Therese Hjørlund, tlf.: 3030 2516. sth@km.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konfirmation i Kristrup Kirke  
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